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دولت ابراهیم رئیســی با شــعار نجات اقتصاد و 
همچنین حمایت از محرومان توانست در انتخابات 
۱۴۰۰ مجوز ورود به پاستور را بگیرند اما بلافاصله 
بعد از نشستن روی صندلی ریاست و وزارت نه تنها 
شعارهای انتخاباتی محقق نشد بلکه طبقه ضعیف 
جامعه در وضعیت نامناســبی از نظــر اقتصادی و 
معیشــتی قرار گرفت! وضعیت آشفته بازار به ویژه 
در بخش تامین احتیاجــات ضروری زندگی مردم، 
کار را به نقطه ای رســاند که بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی با هشــدار درخصوص بروز شکاف بیشتر 
میان دهک های جامعه، دولــت را دعوت به تزریق 
مســکن های کوتاه مدت کردند امــا آن چه واضح 
و مبرهن شده اســت این که نه تنها این بخش نیز 
رنــگ و روی بهبودی به خــود ندید حتی با حذف 
یک باره ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی، موج ســنگین 
و البتــه ســهمگین گرانی های جدیــد نیز دامن 
میلیون ها شهروند را گرفت.  همان طور که می دانید 
رفاه جامعه تحت تاثیر سیاســت های خرد و کلان 
مملکت اســت و از آن جایی که اقتصــاد در ایران 
دولتی ســت بر همین اســاس وضعیت اقتصادی و 
معیشــتی جامعه امروز ایران ارتباط مستقیمی با 

تصمیم ســازی و تصمیم گیری های دولت در عرصه 
سیاســت  داخلی و سیاست خارجی دارد. نکته قابل 
تامل این اســت رئیس جمهوری بارها تاکید کردند 
که خط قرمز دولت و مجلس« معیشت مردم« است 
اما بررسی روند اجرای سیاست های مجلس و دولت 
در یک سال اخیر نشــان می دهد که سیاست های 
اعمالــی در جهت عکس خط قرمز دولت و مجلس 
یعنی معیشت مردم اجرایی شده است! بنابراین باید 
پذیرفت وضعیت موجود اقتصادی و معیشتی جامعه 
گواه این مدعاســت که سیاســت های اقتصادی نه 
تنها مطلوب نیست بلکه جامعه شاهد سیاست های 
معیوب اقتصادی ست . مســئولان مملکت بپذیرند 
خطر فروپاشــی اقتصاد و گســترش فقر در ایران، 
به مرحله بحران و هشــدار رسیده است. متاسفانه 
برخی از کارشناســان اقتصادی بر این نظر هستند 
در صورت ادامه روند فعلی نرخ تورم تا پایان سال به 
۶۰ درصد خواهد رســید و اقتصاد ایران به تعبیری 

ونزوئلایی می شود.
متاســفانه احســاس می شــود دولت سیزدهم 
پیگیری مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی را 
به فراموشی ســپرده است و به تعبیری همه ارکان 

دولت درگیر سیاســت خارجی هســتند! مسئولان 
مملکت متوجه باشــند ریشــه تمــام اعتراضات 
فرهنگی، سیاســی و ... اقتصادی ست. شکاف های 
طبقاتی شایســته مردم ایران نیســت. این درست 
نیســت که مردم شاهد این باشــند که روز به روز 
قدرت خریدشان کم تر و پول شان بی ارزش تر شود. 
مثال واضح تاریخــی بزنم. بیخود نبود که مردم در 
اروپا از کلیســا فرار کردند دلیل آن بود که کلیسا 
دیدگاهی انتزاعی داشت مردم می گفتند نیاز ما »نان 
و آب« اســت اما آن ها ما را به آسمان ها می برُدند. 
وقتی در نگرش دینی مردم جایی نداشــته باشند 
و مســائل اقتصادی و معیشتی شــان حل و فصل 
نشود، کجا می توان اســم این را یک نگرش دینی 
گذاشــت؟ مســئولان مملکت بپذیرند این نگرش 
دینی نیســت بلکه چنین نگرشــی ضدیت با دین 
است. بنابراین مشــکلات اقتصادی و معیشتی در 
فرآیند زمان ماهیت سیاسی پیدا می کند پس لازم 
است دولت ســیزدهم درخصوص مشکلات خرد و 
کلان اقتصادی چاره کار جدی در سیاست داخلی و 
خارجی بیندیشــند در غیر این صورت رویدادهای 

آینده نامشخص خواهد بود.

یادگار امام)ره( با تأکید بر اینکه امام حسین)ع( 
و یارانــش عزیزترین دارایی خود را دادند تا مردم از 
گمراهی نجــات پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند، 
گفت: اگر می خواهیم حسینی باشیم، باید خودمان 
را بــه جای بقیه بگذاریم. حکومت با مردم، مردم با 
مــردم، رئیس با کارمند، باید ایــن قاعده را رعایت 
کنند. در آن صورت اگر کاری را می خواستی انجام 
دهی و دوست داشتی فرد دیگری هم با تو این کار 

را کند، آن را انجام بده.
به گزارش جماران، سیدحسن خمینی در مراسم 
عــزاداری روز اول ماه محرم حســینیه جماران، با 
تسلیت حلول ماه عزای سالار شهیدان، گفت: برای 
درگذشــتگان در حادثه ســیل اخیر که دچار این 
بلای طبیعی شــدند، از خداوند متعال علو درجات، 
رحمت و غفران و همچنین برای آسیب دیدگان و 

بازماندگانشان صبر و اجر مسألت می کنم.
یادگار امام ســپس در خصوص مســائل مربوط 
به عاشورا، اظهارداشــت: شاید مهمترین مسأله ای 
که در بحث پیرامون عاشــورا، محرم و قیام ســالار 
شهیدان)ع( مطرح است، پیگیری و بررسی چرایی 
این اتفاق باشــد. این چرایــی از چند جهت قابل 
بررســی است. یکی اینکه چه شــد این اتفاق واقع 
شد؟! از رحلت پیامبر)ص( 5۰ سال گذشته بود که 
این اتفاق افتاد؛ یعنی بازه زمانی طولانی ای نگذشته 
بود، اما انحرافی بعد از پیامبر)ص( واقع شد که اوج 
آن در دولت اموی به صورت فاجعه آمیز رخ نمود و 

در شخصیت یزید جلوه گر شد.
وی با بیان اینکه تلخ ترین اتفاقی که در این دوره 
ممکن بود واقع شود داستان کربلا است، تأکید کرد: 
حادثه کربلا مســأله کمی نیست؛ بعضا آنقدر آن را 
تکرار کرده ایم که در ذائقه ما آن تلخی لازم را ندارد. 
این در حالی اســت که فارغ از مباحث دینی، تمام 
عزت عرب از پیامبر)ص( اســت و همه کسانی که 
به جنگ سیدالشــهدا)ع( آمدند همان ظهر نمازی 
را خوانده بودند که مطابق سنت در تشهد »صلوات 
خدا بر پیامبر)ص( و آل او« گفته اند. در عین حال، 

در همان زمــان یک نفر نماینده »آل پیامبر)ص(« 
اســت و آن هم حســین بن علی)ع( است که آنان 
مقابل او ایستادند و او را کشتند؛ بعد هم با آن وضع 

با خانواده و پیکرش برخورد کردند.
سیدحســن خمینی با اشــاره به اینکه بعُد دوم 
بررسی واقعه عاشورا این است که »چرا حسین بن 
علی)ع( قیام کرد و ایســتاد«، گفت: در این رابطه 
دو نگاه در طول تاریخ بوده اســت؛ یکی اینکه این 
یک وظیفه شــخصی برای او بود و هیچ کس نباید 
از ایــن کار تبعیت کند و الگــو بگیرد. مثل اتفاقی 
که در مسیحیت برای عیسی)ع( افتاده و معتقدند 
عیسی)ع( کسی است که به دار رفته؛ یا مثل داستان 
ابراهیم)ع( که کس دیگری حق ندارد مانند او ســر 
فرزندش را ببرد و ماجرا فقط منحصر به ابراهیم)ع( 

و اسماعیل است.
وی یــادآور شــد: در دوره صفویه برخی گفتند 
سیدالشــهدا)ع( همان نقشی را دارد که عیسی)ع( 
دارد؛ یعنی همانگونه که عیســی)ع( در دنیا آمد و 
زجر کشــید تا هرکســی گناه می کند را بتواند در 
آخرت از پل صراط عبور بدهد، سیدالشهدا)ع( نیز 
چنین نقشــی دارد؛ او آمده که هرکس بر او گریه 
کرد، بخشیده شود؛ صفویان این برداشت را پررنگ 
کردند تا ثابت کنند خون حسین)ع( فدیه ای بود که 
قرار بود گناه امت را بشــوید. بعد هم از آن نتیجه 
گرفتند که هر کاری می خواهی بکن، ســپس یک 
»یا حســین)ع(« بگو و اینگونه مشکل حل است! 
براساس این برداشــت از عاشورا، هیچ کسی از آن 
واقعه امکان الگوبرداری، اتخاذ وظیفه و درس آموزی 

نخواهد داشت.
یادگار امام)ره( تأکید کرد: اما وقتی سیر تاریخی 
قضیه عاشورا را که نگاه می کنیم، می بینیم که این 
گونه نیســت. یعنی نه ائمه ما نگاهشان به عاشورا 
آنگونه بوده، نه بزرگان ما چنین اعتقادی داشته اند 
و نــه دین ما اصلا چنین تصویری از شــهادت یک 
نفر را می دهد و اساســا فدیه شدن برای دیگران را 
قبول ندارد. همانگونه که امام ســجاد)ع( یک روز 

می گریست و می فرمود، خدای سبحان گفته آتش 
برای آدم های بد اســت؛ ولو ســرور قریش باشد؛ و 
بهشــت برای آدم های خوب است ولو عبد حبشی 

باشد.
وی یادآور شــد: امام خمینــی)س( به صراحت 
می گویند مانند همه انبیــاء و اولیاء؛ هدف، آرمان، 
علت و غایت قیام سیدالشــهدا)ع( »دعوت به سوی 
خــدا« و »دعوت به توحید« بود. این دو با هم فرق 
دارد. خیلی وقت ها ممکن است خدا را قبول کنید 
ولی موحد نباشــید؛ یعنی شــما قبول دارید خدا 
هست اما معتقدید خدایان دیگری هم هستند. فرق 
مشرک و کافر این است که کافر اصلا خدا را قبول 

ندارد، اما مشرک برای خدا شریک قائل است.
سیدحسن خمینی گفت: امام می فرمایند زمانی 
این دعوت به توحید در زندگی انســان منشــأ اثر 
می شــود که برای »برپایی یک حکومت عادلانه« و 
»نفی ظلم و ســتم« باشد. امام صادق)ع( در زیارت 
اربعین وقتی می خواهد سیدالشــهدا)ع( را معرفی 
می کند می فرماید، او عزیزترین دارایی اش را داد تا 
مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل بیرون 

بیایند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود »عدل« 
را مصداق توحید دانســت و تصریح کرد: در رابطه 
با عدل تعریف های متفاوتی مطرح اســت و اساسا 
این مفهوم از گنگ ترین و پر مشــکل ترین مفاهیم 
بشری است. بعضی ها عدالت را به معنای »تساوی« 
گرفته انــد و بعضی هــا تعریف ارســطویی دارند و 
می گویند، عدالت یعنی »هر چیزی را همان جایی 
بگذارید که باید بگذاریــد«. اما آخرین تعریفی که 
بشــر از عدالت ارائه می دهد و فکر می کنند تعریف 
جدیدی است، »عدالت به مثابه انصاف« است. یعنی 
اگر می خواهی ببینی چه چیزی عدالت است و چه 
چیزی عدالت نیســت به این دو قانون گوش کن: 
»هرچــه برای خودت دوســت داری برای بقیه هم 
دوست بدار و هرچه برای خودت نمی پسندی برای 

بقیه هم نپسند«.

فرو ریختن چندین بنا و آســیب های جانی و 
مالی براثر بارش نزولات آسمانی، نشان از ناکارآمد 
بودن سیاســت های مدیریت بحران اســت. امروز 
کت شلواری را که بر تن مدیران از پول بیت المال 
پوشــاندیم، برای مدیریت بحران است، نه برگل و 

لای زدن به منظور نمایش!
بحران خود مدیران غیر متخصص هستند، که 
بــر حوزه های آبریز رودخانــه و لای روبی نکردن 

بستر رودخانه ها، چاره ای نکردند.
گر در کشــوری ریشــه نخبــگان را از خاک 
وطن بیرون بکشــیم، ســیلاب بحران، گذشــته، 
امــروز و آینده را با خــود می برد. مدیریت طیفی 
و مســئولیت های ارتباطی بســتر مســاعد رشد 
نخبگانــی و سیســتماتیک را در عرصه مدیریت 

خشکانده و بلای جان امروز وطن است.
پشــت کردن به تخصص و ترغیــب به تعهد، 

سیستم تصمیم را پیر، کند و خلع سلاح کرده است 
و فقط تصمیم های جهادی برای رفع بحران را باید 
نظاره گر باشیم. آمار بیکاری جوانان ماحصل نابود 
شــدن اقتصادی است که آغشــته به سیاست اش 
کردیم؛ قیمت های دســتوری، نوسان های شدید، 
رشد پایه پولی ســریع تر از اقتصاد، باعث نا امنی 
بازار شده اســت و صنعتگران آشفته بدنبال بستر 
امن بــرای حفاظت از دارایی های خود هســتند 
و در نتیجــه نقدینگی به ســمت ملک غیر مولد 
سرازیر می شــود. ملک با سقوط ارزش پول گران 
می شود و به تناسب آن رشد اجاره بها، دهک های 
آسیب پذیر را به حاشیه نشینی می راند که بر رشد 

ناهنجاری های اجتماعی نیز می افزاید.
کاهش بی ســابقه ارزش پول ملــی، به منظور 
پرداخــت بدهی های دولت، باعــث فاصله گرفتن 

درآمد بر هزینه های خانوار شده است.

هزینه بکار گیری نیروی غیر متخصصی که در 
حین فعالیت، تعهداتش را نیز به خطر می اندازیم، 
بسیار بیشتر از هر سیلی، آینده را به بحران دعوت 

می کند.
جوانان امروز در خلســه ای فرو رفته است که 
حاصل شوک »بیکاری« و »تورم« و »تجرد« است 
و این موضوع در خوشبینانه ترین حالت، کشور را 
به سمت پیر شدن می برد. امروز که نیروی جوان 
فعال و کوشا و تحصیل کرده داریم نتوانیم مسائل 
را رفــع کنیم، در آینده قطعا بــا بحرانی لاینحل 

مواجهیم.
پیروزی در هشــت ســال دفاع مقدس نتیجه 
اعتماد به نیروی جوان کشــور بود، در این جنگ 

اقتصادی بیشتر به جوانان اعتماد کنیم.
*مسئول کمیته رسانه سازمان جوانان و 
دبیر حزب مردم سالاری در شهرستان ری
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صفحه3

مخالفان نخست وزیری »السودانی« بازهم پارلمان عراق را 
اشغال کردند

آشوب مقتدی صدر در قلب بغداد

بورل باز هم بر آخرین فرصت تصمیم گیری تاکید کرد

آخرین تلاش پیرمرد اروپا برای نجات برجام

نگاهی به رفتارهای عوام فریبانه ای که این روزها از سوی مردم پس زده می شود 

یادگاری با سیل، نمک پاشیدن بر زخم مردم 
صفحه2

دکتر عادل آذر 
رئیس سابق مرکز آمار 

درگذشت

صفحه2

صفحه4 

صفحه2 

صفحه4

وزارت اطلاعات اعلام کرد که ســربازان گمنام امام زمان)عج(، یک تبعه کشــور پادشاهی سوئد را به اتهام 
جاسوسی، شناسایی و بازداشت کردند. به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه وزارت اطلاعات به این شرح است:

سربازان گمنام امام زمان) عج(، یک تبعه کشور پادشاهی سوئد را به اتهام جاسوسی، شناسایی و بازداشت 
کردند.

آبله میمونی در بیش از ۶۰ کشور

برای »آبله میمونی« آماده باشیم
 اما نگرانی ایجاد نکنیم

وزارت اطلاعات اعلام کرد

یک تبعه سوئد به اتهام جاسوسی 
بازداشت شد

خزان تابستانی چنارهای تهران

صفحه11

حزب مردم ســالاری با صدور اطلاعیه ای درگذشــت استاد ارجمند دانشــگاه و نماینده ادوار مجلس و مدیر 
سختکوش مرحوم دکتر عادل آذر را تسلیت گفت.

متن اطلاعیه به شرح ذیل می باشد:
کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال و الاکرام

با کمال تأسف خبر درگذشت زنده یاد دکتر عادل آذر استاد ارجمند دانشگاه تربیت مدرس و رئیس 
موسسه عالی آموزش و پژوهش و مدیریت و برنامه ریزی نهاد ریاست جمهوری و با سابقه نمایندگی مردم 

شریف دهلران در مجلس هفتم و برخورداری از سوابق مدیریت سختکوشانه در مرکز آمار ایران و دیوان محاسبات کشور را با ناباوری دریافت کردیم.
حزب مردم سالاری درگذشت این استاد والامقام را به خانواده معزز ایشان و مردم شریف استان ایلام و جامعه علمی و دانشگاهی تسلیت گفته و از 

درگاه احدیت برای ایشان علو درجات و برای بازماندگان صبر عظیم و اجر جزیل مسألت می نماید.
                                                                                                                                  کمیته اطلاع رسانی حزب مردم سالاری

بسمه تعالی

اطلاعیه حزب مردم سالاری به مناسبت درگذشت 

دکتر عادل آذر

اطلاعیه حزب مردم سالاری
 به مناسبت درگذشت دکتر عادل آذر




